

ZP-O.271.10.2.2012

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **"Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Mielnik w wysokości 2 340 000,00 zł"**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z dnia 8 czerwca 2010 r. nr 113 poz. 759 z późniejszymi zmianami), przekazuję treść zapytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do Urzędu Gminy Mielnik, wraz z wyjaśnieniami:

**Pytania Wykonawcy nr 1 z dnia 16 lipca 2012 roku:**

**Pytanie nr 1**

W związku z faktem, iż wartość zamówienia przekracza kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 11 pkt 8 (wg Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16.12.2011 roku kwotę 130000,00 EUR), zgodnie z treścią art.43 ust. 2 pkt. 1 Ustawy z dnia 29.01.2004 roku – Prawo Zamówień Publicznych termin składania ofert nie może być krótszy niż 40 dni od daty przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o przesunięcie terminu składania ofert na zgodny z regulacjami prawnymi.

**Odpowiedź do pytania nr 1**

Zamawiający informuje, iż stanowi Jednostkę z podsektora samorządowego, a co za tym idzie podlega pod § 1 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie kwot wartości zamówień oraz konkursów, od których jest uzależniony obowiązek przekazywania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 282, poz. 1649). Kwota, jaką zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zadania nie przekracza kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 pkt 8 Ustawy PZP.

**Pytania Wykonawcy nr 2 z dnia 16 lipca 2012 roku:**

**Pytanie nr 1:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie następujących dokumentów w celu sporządzenia oferty:

- Informacja na temat wielkości mienia komunalnego na koniec roku 2011
- Opinii RIO o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetowego
- Opinii RIO o projekcie WPF oraz projekcie budżetu

**Odpowiedź do pytania nr 1:**

Zamawiająca informuje, iż zgodnie ze skonsolidowanym bilansem Gminy Mielnik, sporządzonym na dzień 31.12.2011r. aktywa trwałe to 29931260,22 zł.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż na stronie BIP Zamawiającego znajdują się dokumenty: Uchwała nr II-00321-55/12 Składu Orzekającego RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Mielnik sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2011 rok, oraz Uchwała Nr II-00313-49/12 Składu Orzekającego RIO w sprawie wyrażenia opinii o możliwości płaty kredytu długoterminowego w kwocie 2340000,00 planowanego do zaciągnięcia przez Gminę Mielnik. Dodatkowo, Zamawiający zamieszcza na stronie [http://bip.ug.mielnik.wrotapodlasia.pl/informacje/przetargi/4976b96c4d8d91c/zp\\_o\\_271\\_10\\_2\\_2012.htm](http://bip.ug.mielnik.wrotapodlasia.pl/informacje/przetargi/4976b96c4d8d91c/zp_o_271_10_2_2012.htm) załącznik pn. „Uchwała RIO w spr opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu”

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji wystawcy weksla oraz kontrasygnatą Skarbnika na oświadczeniu?

**Odpowiedź do pytania nr 2:** Tak, Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji wystawcy weksla wraz kontrasygnatą Skarbnika na oświadczeniu.

**Pytanie nr 3:**

Czy nastąpi kontrasygnata Skarbnika Miasta na wekslu?

**Odpowiedź do pytania nr 3:** Tak, nastąpi kontrasygnata Skarbnika Gminy na wekslu.

**Pytanie nr 4:**

Czy nastąpi kontrasygnata Skarbnika Miasta na deklaracji wekslowej?

**Odpowiedź do pytania nr 4:** Tak, nastąpi kontrasygnata Skarbnika Gminy na deklaracji wekslowej.

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający przewiduje podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji i czy oświadczenie zostanie kontrasygnowane przez Skarbnika?

**Odpowiedź do pytania nr 5:** Tak, Zamawiający przewiduje podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji, oświadczenie zostanie kontrasygnowane przez Skarbnika.

**Pytania Wykonawcy nr 3 z dnia 17 lipca 2012 roku:**

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 27 lipca 2012 r.

**Odpowiedź do pytania nr 1:** Nie

2. Prosimy o informację czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika

**Odpowiedź do pytania nr 2:** Tak

3. Prosimy o informację czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego. Jeżeli tak to prosimy o informację czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata skarbnika

**Odpowiedź do pytania nr 3:** zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego. Na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy.

4. W związku z zawartą w SIWZ informacją o złożeniu oświadczenia o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego prosimy o informację czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata skarbnika

**Odpowiedź do pytania nr 4:** Tak

5. Czy zamawiający dopuszcza naliczanie odsetek w okresie kredytowania w oparciu o kalendarz rzeczywisty?

**Odpowiedź do pytania nr 5:** Tak

6. Czy Zamawiający przewiduje prowizję od udzielonego kredytu oraz inne koszty związane z udzieleniem i obsługą kredytu? Załączony do SIWZ projekt umowy nie zawiera zapisów dotyczących jej wystąpienia oraz płatności?

**Odpowiedź do pytania nr 6:** Nie

7. W projekcie umowy kredytu, stanowiącym załącznik do SIWZ wskazana jest data 27-12-2027 r., do której bank może wystawić bankowy tytuł egzekucyjny, prosimy o potwierdzenie czy została wystawiona prawidłowo i czy zamawiający to potwierdza?

**Odpowiedź do pytania nr 7:** Data 27-12-2027 została wstawiona do SIWZ omyłkowo, stanowi błąd pisarski. Prawidłową datą, do której bank może wystawić bankowy tytuł egzekucyjny jest 31.12.2023 r.



8. W przypadku inwestycji przewidzianych do dofinansowania wnioskowanym kredytem/emisją obligacji/inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej dotacją, prosimy o informację czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

**Odpowiedź do pytania nr 8:** Zamawiający planuje zaciągnięcie kredytu na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu gminy.

9. Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zajęć.

**Odpowiedź do pytania nr 9:** Nie

10. Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwot.

**Odpowiedź do pytania nr 10:** Nie

11. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009o finansach publicznych.

**Odpowiedź do pytania nr 11:** Nie

12. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.

**Odpowiedź do pytania nr 12:** Nie

13. Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS, US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań.

**Odpowiedź do pytania nr 13:** Nie posiadamy.

14. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzielaniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę?

**Odpowiedź do pytania nr 14:** Nie

15. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- A) Wartość zobowiązania ogółem, według tytułów dłużnych,
- B) Wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji,
- C) Wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji.
- D) Wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 UoFP z budżetu Państwa,
- E) Wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 UoFP z innych źródeł.

**Odpowiedź do pytania nr 15:**

- A) podane w załączniku do postępowania,
- B) brak,
- C) brak,
- D) 1445 tys PLN,
- E) brak.

16. Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego 2012 z podziałem na:

- a Wartość zawartych umów,
- b W tym wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym,
- c Wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji,
- d W tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym,
- e Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 2 lat zdarzyło się, że JST musiała zwrócić środki uzyskane z dofinansowania z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy o dofinansowanie. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych.

**Odpowiedź do pytania nr 16:**

- a na dzień udzielenia odpowiedzi brak jest zawartych umów,
- b –,
- c 2760 tys.,
- d 1378 tys.,
- e nie.

17. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez JST zadłużenia

- na podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia.

tj. JST wystąpiła/wystąpi na miejsce dłużnika, który zostanie z długu zwolniony

**Odpowiedź do pytania nr 17:** Nie

18. Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn wzrostu wartości dochodów bieżących planowanych do uzyskania w roku 2012 w stosunku do uzyskanych w roku 2011

**Odpowiedź do pytania nr 18:** Wzrost wpływów podatkowych

19. Czy została wydana opinia RIO o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2012 r.

**Odpowiedź do pytania nr 19:** Nie

**WOJT**  
*Adam Tobota*

**WOJT GMINY MIELNIK**  
ul. Piaskowa 38  
17-307 Mielnik  
tel. 85 657 70 03

*A. Koc*